
UnternehmerFrauen im Handwerk
mit Dynamik, Leidenschaft und Feingefühl zum Erfolg

Jahresprogramm 2025
Remscheid  

Gehen über den gesetzlichen Rahmen hinaus:
die über 70 Zusatzleistungen der IKK classic. 
Jetzt entdecken: ikk-classic.de/entdecken

Arbeitskreis Remscheider
UnternehmerFrauen 
im Handwerk

 

2025

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

  

  
  

  1
 2

10
11
12
13
14
15
16

24
25
26
27
28

 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9

17
18
19
20
21
22
23

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

  

  1
 2
 3
 4
 5

 6
 7
 8
 9
10
11
12

20
21
22
23
24
25
26

13
14
15
16
17
18
19

27
28
29
30
31

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9

24
25
26
27
28
29
30

3110
11
12
13
14
15
16

  

  

  
  1
 2

17
18
19
20
21
22
23

Januar Februar März

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

  

  
  1
 2
 3
 4

12
13
14
15
16
17
18

26
27
28
29
30
31

 5
 6
 7
 8
 9
10
11

19
20
21
22
23
24
25

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

  
  1
 2
 3
 4
 5
 6

 7
 8
 9
10
11
12
13

21
22
23
24
25
26
27

14
15
16
17
18
19
20

28
29
30

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

 2
 3
 4
 5
 6
 7
 8

23
24
25
26
27
28
29

30 9
10
11
12
13
14
15

 

  

  
  1

16
17
18
19
20
21
22

April Mai Juni

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

 

  

  
  1
 2

10
11
12
13
14
15
16

24
25
26
27
28
29
30

 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9

17
18
19
20
21
22
23

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

  
  1
 2
 3
 4
 5

 6
 7
 8
 9
10
11
12

20
21
22
23
24
25
26

13
14
15
16
17
18
19

27
28
29
30
31

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

 8
 9
10
11
12
13
14

29
30
31

15
16
17
18
19
20
21

  1
 2
 3
 4
 5
 6
 7

22
23
24
25
26
27
28

Oktober November Dezember

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

  
  1
 2
 3
 4
 5
 6

 7
 8
 9
10
11
12
13

21
22
23
24
25
26
27

14
15
16
17
18
19
20

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

  
  

  
  1
 2
 3

11
12
13
14
15
16
17

25
26
27
28
29
30
31

 4
 5
 6
 7
 8
 9
10

18
19
20
21
22
23
24

28
29
30
31

Juli August September
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

8
9
10
11
12
13
14

29
30

15
16
17
18
19
20
21

  1
 2
 3
 4
 5
 6
 7

22
23
24
25
26
27
28

Ferien Nordrhein-Westfalen 
Winter: - 
Ostern: 14.04. - 26.04. 
Himmelfahrt/Pfingsten: 10.06.

Sommer: 14.07. - 26.08.
Herbst: 13.10. - 25.10.
Weihnachten: 22.12. - 06.01.2026

UFH_2025_Remscheid.indd   1UFH_2025_Remscheid.indd   1 24.10.24   15:3624.10.24   15:36



Haben wir Dein Interesse geweckt?  Wir freuen uns auf Dich.Das sind wir.

Jahresprogramm 2025
Tag Uhrzeit Veranstaltung   I   Ort   I   Referent/in

08.01.2025 18:00 
Uhr

Neujahrstreffen

12.02.2025 18:00 
Uhr

Mitgliederversammlung

29.03.2025 10:00 
- 14.00 

Uhr

Entspannen und Lockern  
mit Petra Süeh-Morgner

04.04.2025 10:00 
Uhr

Landesverbandstag in Wuppertal

09.05.2025 18:00 
Uhr

Kräuterwanderung  
mit Thordis Ruppio

Tag Uhrzeit Veranstaltung   I   Ort   I   Referent/in

11.06.2025 18:00 
Uhr

Die Kunst des Eindrucks  
mit Abigail Schmidt

09.07.2025 Besichtigung Straußenfarm

13.08.2025 18:00 
Uhr

Sommertreff

28.08.2025 10:00 
Uhr

Gesundheitstag in Remscheid,  
grenzenlos Gesund - wie gesund sind Grenzen 
mit Doc Esser

23.09.2025 18:00 
Uhr

Mentaload - Care Arbeit gerecht verteilt  
mit Cristine Jentzch, Competenzia, 
gemeinsam in Solingen und Wuppertal

Tag Uhrzeit Veranstaltung   I   Ort   I   Referent/in

Oktober Theaterbesuch

November Besichtigung GEPA Wuppertal

10.12.2025 18:00 
Uhr

Jahresabschluss

Wir freuen uns immer über neue Besucherinnen, die unsere Gemeinschaft 
bereichern! Nutze die Chance, uns persönlich kennenzulernen - sprich uns 
gerne an.

Folge uns auch auf Social Media, um die neuesten Updates und Termine 
nicht zu verpassen. 

Gäste sind bei unseren Veranstaltungen herzlich willkommen! 
Bitte beachte, dass je nach Veranstaltungsformat ein Gastbeitrag  
anfallen kann. 

Zur besseren Planung bitten wir Dich um eine kurze Anmeldung  
per E-Mail an Gusti Eppels, ganguin-remscheid@t-online.de

Wir freuen uns auf Dich!

Wir sind die Unternehmerfrauen im Handwerk - eine starke Gemeinschaft von 
engagierten und verantwortungsbewussten Frauen, die sich für die Förderung 
und Stärkung von Frauen und weiblichen Positionen im Handwerk einsetzen:   

 Weiterbildung: Mehr Kompetenz  
 Unsere vielfältigen Fortbildungsprogramme

 Wissens- und Erfahrungsaustausch: Mehr Know How und Stärke 
 Stetiger Austausch bringt gemeinsames Wachstum und Zusammenhalt

 Netzwerk mit Gleichgesinnten: Mehr wertvolle Kontakte 
 Beruflich und privat

 Schulungen und Vorträge: Immer aktuell 
 Spezielle Schulungen und Vorträge

 Netzwerkveranstaltungen: Ideale Events zum Vernetzen 
 Gemeinsam erfolgreich

1.Vorsitzende: 
Gusti Eppels
Tel. 021 72524, Mobil 0173 26 94 624
E-Mail: ganguin-remscheid@t-online.de

Schau bei uns vorbei! 

 www.ufh-remscheid.de     

UFH_2025_Remscheid.indd   2UFH_2025_Remscheid.indd   2 24.10.24   15:3624.10.24   15:36


