2025

Mo Di Mi Do Fr Sa So	Januar 6 13 20 27 7 14 21 28 1 8 15 22 29 2 9 16 23 30 3 10 17 24 31 4 11 18 25 5 12 19 26	Februar Mo 3 10 17 24 Di 4 11 18 25 Mi 5 12 19 26 Do 6 13 20 27 Fr 7 14 21 28 Sa 1 8 15 22 So 2 9 16 23	Mörz Mo 3 10 17 24 31 Di 4 11 18 25 Mi 5 12 19 26 Do 6 13 20 27 Fr 7 14 21 28 Sa 1 8 15 22 29 So 2 9 16 23 30
Mo Di Mi Do Fr Sa So	April 7 14 21 28 1 8 15 22 29 2 9 16 23 30 3 10 17 2 4 4 11 18 25 5 12 19 26 6 13 20 27	Mai Mo 5 12 19 26 Di 6 13 20 27 Mi 7 14 21 28 Do 1 8 15 22 29 Fr 2 9 16 23 30 Sa 3 10 17 24 31 So 4 11 18 25	Mo 2 9 16 23 30 Di 3 10 17 24 Mi 4 11 18 25 Do 5 12 19 26 Fr 6 13 20 27 Sa 7 14 21 28 So 1 8 15 22 29
	Juli	August	September
Mo Di Mi Do Fr Sa So	7 14 21 28 1 8 15 22 29 2 9 16 23 30 3 10 17 24 31 4 11 18 25 5 12 19 26 6 13 20 27	Mo 4 11 18 25 Di 5 12 19 26 Mi 6 13 20 27 Do 7 14 21 28 Fr 1 8 15 22 29 Sa 2 9 16 23 30 So 3 10 17 24 31	Mo 1 8 15 22 29 Di 2 9 16 23 30 Mi 3 10 17 24 Do 4 11 18 25 Fr 5 12 19 26 Sa 6 13 20 27 So 7 14 21 28

Ferien Nordrhein-Westfalen

Winter: -Ostern: 14.04. - 26.04.

Himmelfahrt/Pfingsten: 10.06.

Sommer: 14.07. - 26.08. Herbst: 13.10. - 25.10.

Weihnachten: 22.12. - 06.01.2026







Gehen über den gesetzlichen Rahmen hinaus: die über 70 Zusatzleistungen der IKK classic.

Jetzt entdecken: ikk-classic.de/entdecken





Jahresprogramm 2025 Remscheid



UnternehmerFrauen im Handwerk

mit Dynamik, Leidenschaft und Feingefühl zum Erfolg

Das sind wir.



Haben wir Dein Interesse geweckt?



Wir freuen uns auf Dich.

E-Mail: ganguin-remscheid@t-online.de



Wir sind die Unternehmerfrauen im Handwerk - eine starke Gemeinschaft von engagierten und verantwortungsbewussten Frauen, die sich für die Förderung und Stärkung von Frauen und weiblichen Positionen im Handwerk einsetzen:

- Weiterbildung: Mehr Kompetenz Unsere vielfältigen Fortbildungsprogramme
- Wissens- und Erfahrungsaustausch: Mehr Know How und Stärke Stetiger Austausch bringt gemeinsames Wachstum und Zusammenhalt
- Netzwerk mit Gleichgesinnten: Mehr wertvolle Kontakte Beruflich und privat
- Schulungen und Vorträge: Immer aktuell Spezielle Schulungen und Vorträge
- Netzwerkveranstaltungen: Ideale Events zum Vernetzen Gemeinsam erfolgreich

Wir freuen uns immer über neue Besucherinnen, die unsere Gemeinschaft bereichern! Nutze die Chance, uns persönlich kennenzulernen - sprich uns gerne an.

Folge uns auch auf Social Media, um die neuesten Updates und Termine nicht zu verpassen.

Gäste sind bei unseren Veranstaltungen herzlich willkommen! Bitte beachte, dass je nach Veranstaltungsformat ein Gastbeitrag anfallen kann

Zur besseren Planung bitten wir Dich um eine kurze Anmeldung per E-Mail an Gusti Eppels, ganguin-remscheid@t-online.de

Wir freuen uns auf Dich!

1.Vorsitzende: Gusti Eppels Tel. 021 72524. Mobil 0173 26 94 624

Schau bei uns vorbei!



www.ufh-remscheid.de



Jahresprogramm 2025

Tag	Uhrzeit	Veranstaltung Ort Referent/in
08.01.2025	18:00 Uhr	Neujahrstreffen
12.02.2025	18:00 Uhr	Mitgliederversammlung
29.03.2025	10:00 - 14.00 Uhr	Entspannen und Lockern mit Petra Süeh-Morgner
04.04.2025	10:00 Uhr	Landesverbandstag in Wuppertal
09.05.2025	18:00 Uhr	Kräuterwanderung mit Thordis Ruppio

Tag	Uhrzeit	Veranstaltung Ort Referent/in
11.06.2025	18:00 Uhr	Die Kunst des Eindrucks mit Abigail Schmidt
09.07.2025		Besichtigung Straußenfarm
13.08.2025	18:00 Uhr	Sommertreff
28.08.2025	10:00 Uhr	Gesundheitstag in Remscheid, grenzenlos Gesund - wie gesund sind Grenzen mit Doc Esser
23.09.2025	18:00 Uhr	Mentaload - Care Arbeit gerecht verteilt mit Cristine Jentzch, Competenzia, gemeinsam in Solingen und Wuppertal

Tag	Uhrzeit	Veranstaltung I Ort I Referent/in
Oktober		Theaterbesuch
November		Besichtigung GEPA Wuppertal
10.12.2025	18:00 Uhr	Jahresabschluss